平成 25年 12月 3日

各      位

会 社 名  株式会社マミーマート

代表者名  代表取締役社長 岩崎 裕文

（JASDAQ コード番号 ９８２３ ）

問合せ先  総合企画室長 青木 繁

（TEL．０４８－６５４－２５１６）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 25年 12月４日付で当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動が生じる経緯

 当社の主要株主である岩崎悦久（代表取締役会長）、及び岩崎裕文（代表取締役社長）より、平

成 25年 12月 4日の株式会社東京証券取引所における立会外取引（ToSTNeT）において、保有す

る当社株式の一部を株式会社ライブ・コアに売却する予定である旨の報告を受けました。これによ

り、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動が生じることとなります。

 なお、株式会社ライブ・コアは、当社代表取締役社長である岩崎裕文が筆頭株主の資産管理会社

であるとの報告を受けております。

 株式会社ライブ・コアによる当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第 1 項及び同法施行

令第 31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしま

す。つきましては、本日公表の「株式会社ライブ・コアによる株式会社マミーマート株式（証券コ

ード 9823）の買付に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 異動する株主の概要

（１） 主要株主に該当しなくなる株主の概要

① 氏     名 岩 崎  悦 久

② 住     所 埼玉県東松山市

③ 当 社 と の 関 係 当社代表取締役会長

（２） 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

①名      称 株式会社ライブ・コア

②所   在   地 埼玉県東松山市本町二丁目 2番 47号

③代表取締役・氏名 代表取締役 山田 俊弘

④ 主 な 事 業 内 容 小売業・経営に関するコンサルタント

⑤資   本   金 12百万円

（３）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

①名      称 住友商事株式会社

②所   在   地 東京都中央区晴海 1丁目 8番 11号
晴海アイランド トリトンスクエア オフィスタワーY棟

③代表取締役・氏名 取締役社長 中村 邦晴

④ 主 な 事 業 内 容 総合商社

⑤資   本   金 2,193億円

3. 当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）岩崎 悦久

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前
（平成 25年 12月 3日現在）

18,029個
（1,802,914株）

16.70% 第 2位

異動後
3,125個
312,514株

2.89% 第 6位

（２）株式会社ライブ・コア

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 25年 12月 3日現在）

11,895個

（1,189,549株）
11.02% 第 3位

異動後
29,216個

（2,921,649株）
27.06% 第 1位

（３）住友商事株式会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前
（平成 25年 9月 30日現在）

21,640個
（2,164,000株）

20.05% 第 1位

異動後
21,640個

（2,164,000株）
20.05% 第 2位

 (注)総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年 9 月 30 日現在の発行済み株式総数

10,796,793 株から議決権を有しない株式数 1,533 株を控除した総株主の議決権の数

107,910個を基準に算出しております。

4. 異動予定年月日

 平成 25年 12月 4日

5. 今後の見通し

 株式会社ライブ・コアは、当社代表取締役社長である岩崎裕文が筆頭株主である資産管理会社で

あり、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。

 また、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はありません。

以  上